

## 1 Resolusjon om etablering av Grønt kontor

2  
3 I NTNU sin egen strategiplan «Kunnskap for en bedre verden» og i tildelingsbrevet  
4 fra Kunnskapsdepartementet gitt i 2023, står det at NTNU skal være et  
5 «foregangsuniversitet for bærekraft i egen drift», ved å implementere nye løsninger  
6 som vil redusere fotavtrykket innad i egen drift. Av de tematiske satsingsområdene  
7 frem mot 2031 fremgår det også at bærekraft skal arbeides med på tvers av de fem  
8 ulike satsingsområdene. Et av NTNU sine mål mot 2025 er å «utvikle en  
9 innovasjonskultur hos studenter og ansatte», og en av NTNU sine trender frem mot  
10 2025 er at de ønsker å være en endringsvillig organisasjon der de ønsker å  
11 videreutvikle seg og utnytte deres samlede ressurser. Videre er en av NTNU sine  
12 verdier at de ønsker å være konstruktive og vektlegger samhandling eksternt og  
13 internt og tilrettelegge for «medbestemmelse og aktiv medvirkning fra studenter og  
14 ansatte». Studenttinget mener at NTNU med fordel kan gjøre mer for å være et  
15 foregangsuniversitet for bærekraft i egen drift, og samtidig forsterke arbeidet med å  
16 nå egne målsettinger om innovasjon, økt tverrfaglig samhandling og  
17 studentmedvirkning, også når ny strategiplan trer i kraft i 2025.

18  
19 For å være en sterkere bidragsyter i arbeidet med bærekraftig utvikling mener  
20 Studenttinget at det er ønskelig for NTNU å utnytte de eksisterende ressursene på  
21 universitetet; studenter, ansatte, bedrifter og frivillige organisasjoner, som ønsker å  
22 engasjere seg i det grønne skiftet. På denne måten vil bærekraftsarbeidet ved NTNU  
23 koordineres med strategiplanen ved å tilrettelegge for innovasjon, økt samhandling  
24 og studentmedvirkning. Her kan NTNU bli inspirert av UiO sitt grønne kontor og UiB  
25 sine bærekraftspiloter, som engasjerer både studenter og ansatte i deres arbeid med  
26 bærekraft.

27  
28 Studenttinget mener at koordineringen av arbeidet med bærekraft på NTNU burde  
29 gjøres i samarbeid med et Grønt kontor. Grønt kontor er en samlende plattform for  
30 studenter og ansatte som vil engasjere seg i arbeidet med å nå universitetets klima-  
31 og miljømål. Det grønne kontoret arbeider for utslippskutt i universitetets egen drift, er  
32 en pådriver for klimavennlig forskning og bærekraftig utdanning, og skaper  
33 engasjement rundt bærekraft gjennom arrangerte aktiviteter.

34  
35 Et Grønt kontor kjennetegnes av seks punkter:  
36 Det blir drevet av **ansatte studenter**  
37 Det er **ansatte fra universitetet** som jobber sammen med studentene  
38 Det blir **sentralt støttet** av universitetet som et prosjekt eller som en del av  
39 institusjonen  
40 Det grønne kontoret har en **fysisk kontorplass** der de arbeider og er tilgjengelige for  
41 resten av universitetet  
42 Det får **økonomisk støtte** av universitetet  
43 Det grønne kontoret **arrangerer aktiviteter** for å formidle kunnskap, og samle  
44 engasjement for en bærekraftig utvikling  
45

46 Forslaget om å etablere et Grønt kontor er hentet fra den internasjonale bevegelsen  
47 *The Green Office Movement* og *The Green Office Model* utviklet av *rootAbility* og *the*  
48 *UNESCO Chair Higher Education for Sustainable Development* ved Leuphana  
49 University Lüneburg. Bevegelsen er en del av *Students Organizing for Sustainability*  
50 *International*, og i dag finnes det over 51 grønne kontorer rundt omkring i verden.

51  
52 Ved å tilby en felles plattform sørger et Grønt kontor for å styrke samarbeidet mellom  
53 de på universitetet; studenter, ansatte, bedrifter og frivillige organisasjoner, som vil  
54 engasjere seg i det grønne skiftet. Foruten de seks kjennetegnene ved et Grønt  
55 kontor kan kontoret organiseres på mange måter og tilpasses hvert enkelt universitet.  
56 Eksempler på innhold er å koordinere og samarbeide om tverrfaglige bærekraftige  
57 master- og bachelorprosjekter og undervisning der studenter kan få studiepoeng ved  
58 å arbeide ved det grønne kontoret, arrangere klimaworkshops som  
59 klimapsykologiske samtaler, og arbeide for forbedret avfallshåndtering herunder  
60 minimering av engangsmateriale som merch og promoteringsmateriell.

61  
62 Det må være et mål for NTNU å følge sin egen strategiplan og tilrettelegge for økt  
63 innovasjon, samhandling og studentmedvirkning i arbeidet med å være et  
64 foregangsuniversitet for bærekraft i egen drift. Et Grønt kontor vil koordinere, legge  
65 fokus på og sikre et bærekraftig fokus på tvers av satsingsområdene frem mot 2030.  
66 Ved å koble seg på en internasjonal modell vil NTNU kunne skape økt internasjonalt  
67 tverrfaglig samarbeid. Dette vil gjøre NTNU til et attraktivt grønt universitet både for  
68 norske og internasjonale studenter ved å vise at de tar bærekraft, innovasjon,  
69 tverrfaglig samhandling og studentengasjement på alvor.

70

#### 71 «**Studenttinget mener...**

- 72 ● At NTNU burde gjøre mer ved å tilrettelegge for innovasjon og tverrfaglig  
73 samarbeid for å være et foregangsuniversitet for bærekraft i egen drift
- 74 ● At NTNU burde utnytte de samlede ressursene; studenter, ansatte, bedrifter  
75 og frivillige organisasjoner og tilby en felles plattform i bærekraftsarbeidet
- 76 ● At en felles plattform kan tilbys gjennom et Grønt kontor drevet av studenter  
77 og ansatte i fellesskap, som er sentralt støttet av institusjonen som en del av  
78 institusjonen, med en fysisk kontorplass og med økonomisk støtte fra  
79 universitetet.
- 80 ● At det grønne kontoret skal arrangere aktiviteter for å samle engasjementet for  
81 bærekraftig utvikling, jobbe for utslippskutt i universitetets egen drift, og være  
82 en pådriver for studentdrevet tverrfaglig klimavennlig forskning og bærekraftig  
83 utdanning.
- 84 ● At det grønne kontoret burde etableres som et pilotprosjekt med et mandat om  
85 å bidra inn i bærekraftsarbeidet og bidra til utslippskutt på universitetet.»
- 86 ● Finansiering fra NTNU skal komme fra eget egnet budsjett tilpasset formålet  
87 som ikke vil ha negative konsekvenser for øvrig studentfrivillighet tilknyttet  
88 NTNU.
- 89 ● Kontorarealene tildelt Grønt Kontor skal ikke gå på bekostning av areal til  
90 studentfrivilligheten tilknyttet NTNU.



91  
92  
93